[image: image1.jpg]COMSE A==

Conselho Municipal de Seguranca Alimentar e Nutricional

CONVOCAÇÃO
 O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Decreto 34.859, de 16 de novembro de 2017, CONVOCA o Senhor (a) Conselheiro (a), para Reunião Ordinária deste Conselho, a realizar-se:
Data: 15/04/2019(Segunda feira)
Horário: 14h00min

Local: Edifício CPC – sala 705B
PAUTA

1.   Leitura e aprovação da Pauta;
2. Aprovação da Ata da reunião anterior

3. Aprovação da justificativa de ausência de conselheiro (a):,
4. Apresentação dos Programas, Projetos e Serviços de Segurança Alimentar - SEASC.
5. Cronograma de Apresentações.

6. 6 ª Conferência Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional  (criar comissão)
7. Correspondências Recebidas:
E-mail: Ministério da Cidadania – informando que o Programa de Aquisição de Alimentos/PAA – do Município foi aprovada.

E-mail: Sra. Rita de Cassia Maraschin da Silva - Presidente do Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA/SC, informando e convidando que gostaria de participar do curso de extensão “Aprofundando Conhecimentos: Construindo Planos de Segurança Alimentar e Nutricional”.
E-mail: Comunicado nº 1 – CONSEA/SC – Orientações gerais sobre as etapas da 6ª Conferência Estadual de Segurança Alimentar – CESAN.
8.  Correspondências Expedidas:
  Moção de Repúdio Contra a Medida Provisória n° 870, de 01 de Janeiro de 2019,         Destinada ao Prefeito Municipal de Chapecó, ao Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Chapecó, ao Presidente do CONSEA/SC, ao Presidente da Assembléia Legislativa do Estado De Santa Catarina, Ao Presidente Da Assembléia Legislativa Das Câmaras de Deputados Federais e aos Senadores do Estado de Santa Catarina que Representam o Estado no Congresso Nacional.
9. Informes gerais:
Chapecó, SC, 15 de abril de 2019.
Marcos Antônio Schweitzer Cordeiro
	                                               Presidente do COMSEA

Av. Nereu Ramos, 75 D, Edifício CPC, 7º Andar, Salas 705 e 707, Bloco B, Centro Fone (49) 2049-9264
 onselhos@chapeco.sc.gov.br